39. M. Thomas, «Guillaume d'Aragon...», p. 77.

parecen significativas, entre otras, las coincidencias en las citas aristotélicas (en su selección y, a veces, en su literalidad) que hemos podido observar⁴⁰:

<i>Liber de nobilitate animi</i>	<i>Summa supra phisonomiam Aristotelis</i>
VI 27-29: <i>De hac nobilitate loquitur Philosophus primo Rethorice dicens quod nobilitas est genti et civitati sui iuris antiquos esse presides</i> (cf. también XVI 12-13)	1, 1-2: <i>Sicut dicit Philosophus primo sue Rethorice nobilitas est genti et civitati sui iuris antiquos esse presides</i>
XI 13-15: <i>Unde Philosophus in primo Politicorum dicit quod talium iniusticia seivissima gerit arma, et sicut optimum est animalium homo vivens secundum legem et racionem, separatus a lege et iusticia pessimum est omnium</i>	4, 9-11: <i>Sicut enim dicit Philosophus primo Politicorum, sicut perfectum optimum animalium est homo, sic separatam a lege et iusticia pessimum omnium</i>
XI 50-51: <i>in quinto De animalibus dicit Philosophus quod virtus informativa porporcionaliter operatur coordinationi astrorum</i>	1, 24: <i>sicut dicit Philosophus primo 5 Metheteororum et XVI de animalibus dicens quod virtus informativa proportionata est coordinationi astrorum motibus</i> (cf. también 60, 18-22; 105, 23-24; 161, 3-7; 213, 1-5)
XV 2-4: <i>ut dicit Philosophus in libro De animalibus, pater dat formam, hoc est virtutem informantem, propinquam et mater dat materiam corporalem</i>	57, 10-12: <i>hoc idem arguitur per Philosophum in diversis locis (IX, XVI De animalibus), ubi vult quod in generatione animalis mater det corpus, pater vero animam</i> (cf. también 2, 1-2; 60, 4-7; 107, 3-4)
XV 6-9: <i>Hanc questionem generalius positam solvit Philosophus in libro De animalibus capitulo I de similitudine generatorum dicens quod in generatione multi sunt motus et ex parte patris et ex parte matris generales et particulares</i>	8, 8-10: <i>declaratur per Philosophum tertio de generatione animalium, capitulo de similitudine et dissimilitudine generatorum, ubi vult quod in generatione nati sint motus generantium et genitorum</i> (cf. también 109, 1-25)

También hemos hallado algunas referencias coincidentes en el *De pronosticatione sompniorum*⁴¹. Consideramos, por otra parte, especialmente significativas las similitudes con el comentario al *De consolatione philosophiae*, ya que la autoría de Guillermo de Aragón en esta obra es, hoy por hoy, la que menos se pone en duda, y dada la diferencia temática que se da entre ambos tratados. Reseñamos algunas⁴²:

40. Compárese además, respectivamente, *De nobilitate animi*, pr. 3, pr. 28 y XV 1 (ed. M. L. Colker, «De nobilitate animi», pp. 53, 70) con *Summa* 2, 8; 4, 3-4 y 107, 1-2.

41. Compárese, respectivamente, *De pronosticatione* 4 y 18 (ed. R. A. Pack, «De pronosticatione...», pp. 258, 14 y 277, 69-10) con *Summa* 26, 10-11 y 206, 14-15.

42. Citamos a través de la edición de Ch. I. Terbille, *William of Aragón's...*

<i>Comentario al De consolatione philosophiae</i>	<i>Summa supra phisonomiam Aristotelis</i>
<i>Prooem.: Hoc idem experimentum docet nos in viventibus manifeste. Et per quandam proportionem in omnibus entibus reperiemus hoc idem</i>	28, 9-12: <i>Philosophus autem per instinctum nature non intellexit, sicut patet in principio VII de animalibus, nisi quandam potentiam vel virtutem que secundum quandam proportionem invenitur in omnibus viventibus vel etiam in omnibus entibus</i>
libro I, prosa 1: <i>artes enim sicut natura procedunt, scilicet ex principiis determinatis per media determinata ad finem determinatum</i>	23, 20-21: <i>omne opus nature opus est intelligentie vel rationis, eo quod natura ex determinatis principiis per media determinata ad finem determinatum procedit</i>
libro I, prosa 1: <i>Sicut enim dicitur septimo Physicorum, anima sedendo et quiescendo fit prudens et acquirit philosophiam</i>	144, 2-3: <i>Oppositum videtur dicere in De anima, ubi dicit quod anima in sedendo et quiescendo fit prudens (cf. también 145, 5-7)</i>
libro I, prosa 3: <i>Unde Philosophus in Topicis: Loquendum <est> ut plures; sentiendum ut pauci</i>	1, 4-5: <i>Sciendum enim est ut pauci, 1 loquendum ut plures, sicut Philosophus dixit in Topicis</i>
libro II, prosa 6: <i>Per se enim, sicut dictum est, dominus est suarum operationum et agit et non agitur, quod in aliis animalibus non convenit</i>	1, 3-5: <i>Est enim unusquisque sui iuris antiquus preses qui secundum sui antiqua dominus suarum operationum existit. Talis enim agit, et non agitur, sed aliis naturaliter dominatur</i>
libro III, prosa 9: <i>sol enim, ut dicit philosophus, et homo hominem generant</i>	104, 5: <i>sicut dicit Philosophus secundo phisicorum, homo generat hominem et sol</i>

Nos parece digno de mención, además, el siguiente pasaje del comentario al *De consolatione*, en el que su autor demuestra su interés hacia la disciplina fisiognómica: *Color enim vividus temperantiam et bonitatem complexionis et naturalis coloris ostendit et animi benignitatem*⁴³.

Se observan, por otra parte, notables puntos de unión en las fórmulas introductorias utilizadas en el comentario al *De consolatione philosophiae* y la *Summa supra phisonomiam Aristotelis*. Ambos tratados comienzan sus distintas *lectiones* con la interpretación del texto objeto de comentario, que se inicia con una *divisio textus* principal encabezada, salvo excepciones, por el lema introductorio de la parte comentada, seguido por un breve recordatorio de lo que se trató en la sección anterior (*continuatio*, según la denominación de Olmedilla, editora del comentario al *De consolatione*). Por regla general, en las dos obras observamos la utilización de fórmulas similares: